Thwswar, nostram veniens in presentiam sponte et libere fassus est in hunc modum, quod domum prefati condam Jowko iuxta legationem suam dedisset et vendidisset nobili condam Radich vayvodhe de Cheben pro florenis duodecim plenarie et integre ab eodem Radich receptis. Dominam eciam Jowanam, relictam prefati nobilis condam Radich vayvode ab una ac nobilis Ioannes Babigh dominaque Sthano consors sua partibus ab altera, similiter nostram accedendo in presentiam protullerunt que in hunc modum, quod prefatam dominam cum certis et probis hominibus estimare fecissent, ipsamque domum eo quia super ipsam edificassent, estimassent ad florenos quadraginta et nobilis Ioannes Babigh prefatus directam et equalem medietatem pretactorum florenorum, videlicet viginti, omnino et totaliter persoluissent, asserite dominus Jowane ipsamque dominam Jowanam totalem portionem suam qua ipsam in domo prefata iure hereditario attigisset et concernisset, prefatis nobili Ioanni Babigh ac domine Sthano, coniugi sue, dedisset et concedisset iure perpetuo et irrevocabiliter, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis eiusdem ad eandem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, ipsaque domus adiacet et convicinatur cui a parte orientali platea civitatis, ab meridionali domus Stephani Fodor, ab occidentali ortus Gasparis Chery, ab australi domus prolium condam Peyo Rokligh, imo dederunt et vendiderunt coram nobis, eisdem in filios filiorum heredumque per heredes nullo penitus contradictore apparente. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem has literas nostras duplici pendentis sigilli nostri munimine roboratas, duximus concedendas. Datum in vigilia festi Nativitatis Christi, anno eiusdem Nativitatis millesimo quingentesimo tricesimo nono.

X

1542, 13 martie, Lipova

Slovensky Národný Archiv, Bratislava, Hodnoverné miesto lelesky konvent, Acta anni 1542, nr. 48, original, pergament, pecete dublă, parțial distrusă, atârnată cu șnur de culoare albastru si verde, împletite în jurul unui fir auriu.

Ediție: Marius Diaconescu, *Un episcop sârb la Lipova în 1542*, în *Arhiva Istorică a României*, serie nouă, vol. I, 2004, nr. 2, p. 30.

Judele și jurații orașului Lipova atestă că doamna Magdalena, văduva lui Luca, a vândut lui Pavel, preotul sârbilor, pentru suma de 31 de florini, o casă învecinată spre răsărit cu pământul

oraşului, spre miazăzi cu casa lui Toma Zahwohyth, spre apus cu strada oraşului, iar spre miazănoapte cu casa episcopului sârbilor.

Nos, Stephanus Zabo iudex, Ioannes Danchak, Laurentius Olah, Anthonius Kys, Philippus Igyartha, Petrus Fodor, Nicolaus litteratus, Bonaventura litteratus, Ioannes Vad, Blasius Mezaros, Ambrosius Dako, Nicolaus Mezaros iurati cives Lyppaiensis, memorie commendamus, quod honesta domina Magdalena relicta Lwkone coram nobis personaliter constituta fassa extitit in hunc modum, quomodo ipsa quendam domum suam in vicinitatibus orientali terra civitatis, meridionali Thome Zahwohyth, occidentali platea civitatis, septemtrionali domus episcopy Rascianorum sitam et habitam, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad eandem domum spectantibus, nemine penitus contradicente, vendidisset et assignasset discreto Paulo presbitero Rascianorum et per eum cui maluerit in vita vel in morte conferendam iure perpetuo et paciffice possidendam pariter et habendam, imo vendidit et assignavit coram nobis pro florenis triginta et uno plene perceptis et habitis ab eodem. Assumpsitque preterea memorata domina Magdalena eundem Paulum sacerdotem antedictum cunctosque suos successores ab omnibus ratione pretacte domus ac universorum utilitatum eiusdem contra quoslibet impetere, intendere, deffendere et tueri propriis suis laboribus et expensis secundum usum et consuetudinem civitatis nostre ab antiquo approbatam. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes nostras litteras sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum in civitate nostra Lyppa feria sexta proxima post dominicam Iudica anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo secundo.